INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO PARA EXCELÊNCIA EM SAÚDE – INGEX SAÚDE - CNPJ: 26.649.485/0001-32
www.ingexsaude.org.br

Sede Social: Avenida Anápolis, nº 100, Conj 13 Pavimento 06 Edif. NBC, Bethaville I, Barueri – SP. CEP 06.404-250

Página 1 de 4

COMUNICADO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO AO CORPO CLÍNICO

REF: Contrato de Gestão Emergencial junto a Prefeitura Municipal de São João da

Boa Vista - SP

O INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO PARA EXCELÊNCIA EM SAÚDE, identificado de

INGEX-SAÚDE, inscrito no CNPJ sob nº 26.649.485/0001-32, associação civil de direito

privado, sem fins lucrativos, filantrópico, com sede social na Avenida Anápolis, nº 100,

Conj 13 Pavimento 06 Edif. NBC, Bethaville I, Barueri – SP, CEP 06.404-250 torna público

que irá realizar credenciamento de profissionais médicos, com registro ativo no CREMESP,

em caráter emergencial, para atuar nas unidades de saúde de São João da Boa Vista –

SP.

Os interessados deverão enviar por e-mail, até o dia 01/03/2025 às 15h, a

manifestação de interesse composta dos documentos citados no ANEXO I.

A manifestação deverá ser feita por e-mail, no endereço no endereço eletrônico

gerencia.sjbv@ingexsaude.org.br e deverá conter em seu título a especialidade e área de

interesse, seguindo os as especialidades disponíveis no ANEXO II deste comunicado

e devendo descrever o título do e-mail conforme o seguinte exemplo:

 Exemplo de título: “MÉDICO PEDIATRA - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA”

Serão analisados no credenciamento: Habilitação Técnica (Diploma, certificado de

especialidade, registro ativo no CREMESP) e compatibilidade com as especialidades e vagas

disponíveis.

Os médicos interessados que enviarem tempestivamente o currículo receberão por e-mail

o resultado, como resposta, podendo ser:

 Aprovado para credenciamento imediato

 Aprovado para credenciamento reserva

 Reprovado

Os serviços a serem prestados por meio de contrato de prestação de serviços que serão

firmados apenas com empresas na qual o profissional credenciado esteja vinculado como

sócio, devendo tal empresa ser indicada na solicitação de credenciamento, conforme

ANEXO I.

Atenciosamente,

Barueri – SP, 28 de fevereiro de 2025.

INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO PARA EXCELÊNCIA EM SAÚDE

mailto:gerencia.sjbv@ingexsaude.org.br

INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO PARA EXCELÊNCIA EM SAÚDE – INGEX SAÚDE - CNPJ: 26.649.485/0001-32
www.ingexsaude.org.br

Sede Social: Avenida Anápolis, nº 100, Conj 13 Pavimento 06 Edif. NBC, Bethaville I, Barueri – SP. CEP 06.404-250

Página 2 de 4

ANEXO I

DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO AO CORPO CLÍNICO

1. Envio de e-mail, em tempo hábil, manifestando interesse e indicando qual a

especialidade e área de interesse: gerencia.sjbv@ingexsaude.org.br

2. Anexar ao e-mail os seguintes documentos:

a. Cópia do Diploma de graduação em Medicina

b. Certificado da especialidade de interesse em atuar

c. Cópia da Carteira do CREMESP

d. Cópia do último pagamento da anuidade do CREMESP

e. Cartão CNPJ da empresa da qual é sócio

f. Contrato Social da empresa da qual é sócio (pode ser empresa

individual).

g. Dados bancários em nome da empresa.

mailto:gerencia.sjbv@ingexsaude.org.br

INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO PARA EXCELÊNCIA EM SAÚDE – INGEX SAÚDE - CNPJ: 26.649.485/0001-32
www.ingexsaude.org.br

Sede Social: Avenida Anápolis, nº 100, Conj 13 Pavimento 06 Edif. NBC, Bethaville I, Barueri – SP. CEP 06.404-250

Página 3 de 4

ANEXO II

ESPECIALIDADE DISPONÍVEIS  PARA CREDENCIAMENTO

ATENÇÃO PRIMÁRIA

ESPECIALIDADE vagas disponíveis VALOR BRUTO

Médico Clínico - 40h  14 vagas R$ 12.000,00 fixo + bônus de até R$ 3.000,00

Médico Clínico - 40h (Saúde na Hora) 1 vaga R$ 12.000,00 fixo + bônus de até R$ 3.000,00

Médico Pediatra (250 horas semanais) 250 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Ginecologista (280 horas semanais) 280 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Diretor Técnico 40h 1 vaga R$ 20.000,00

* O bônus será proporcional ao cumprimento integral das obrigações contratuais.
* O Interessado poderá se credenciar pelo mínimo de 20h semanais.

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ESPECIALIDADE vagas disponíveis VALOR BRUTO

Médico Cardiologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Cirurgião Vascular 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Clínico  30 horas semanais R$ 12.000,00

Médico Dermatologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Endocrinologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Gastroenterologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Infectologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Neurologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Oftalmologista 40 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Ortopedista 40 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Otorrinolaringologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Reumatologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Urologista 20 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

* o interessado poderá se credenciar pelo mínimo de 20h semanais

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

ESPECIALIDADE vagas disponíveis VALOR BRUTO

Médico Clínico 8 horas semanais R$ 140,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Clínico (Programa Tabaco) 4 horas semanais R$ 140,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Neuropediatra ou Pediatra 16 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

Médico Psiquiatra 120 horas semanais R$ 170,00 / hora efetivamente trabalhada

* o interessado poderá se credenciar pelo mínimo de 20h semanais

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ESPECIALIDADE vagas disponíveis VALOR BRUTO

INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO PARA EXCELÊNCIA EM SAÚDE – INGEX SAÚDE - CNPJ: 26.649.485/0001-32
www.ingexsaude.org.br

Sede Social: Avenida Anápolis, nº 100, Conj 13 Pavimento 06 Edif. NBC, Bethaville I, Barueri – SP. CEP 06.404-250

Página 4 de 4

Médico Clínico (diurno 12h, noturno 12h ou
Intermediário de 6h)

Conforme escala de plantão
da UPA R$ 1.300,00 fixo + bônus de R$ 300,00  / 12h

Médico Pediatra (1D e 1N)

Conforme escala de plantão
da UPA R$ 1.300,00 fixo + bônus de R$ 300,00  / 12h

Diretor Técnico 40h 1 R$ 20.000,00

Médico Clínico 40h 1 R$ 14.000,00

* O bônus será proporcional ao cumprimento integral das obrigações contratuais.